
16 17. února 2024Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Z II. ligy D.
V sedmém kole bylo dosaženo

těchto výsledků: MKS Vyškov-
Hustopeče 3:5, ŠK Zlín-Tatran Litovel
4,5:3,5, Moravská Slavia Brno C-Staré
Město B 4:4, Podlužan Prušánky-Orel
Ořechov 5:3, Jezdci Jundrov B-SK Pro-
stějov 4,5:3,5, GPOA Znojmo-Slavia
Kroměříž B 3:5. V čele jsou Jezdci Jun-
drov B a Staré Město B 19 před
Podlužanem Prušánky 18 bodů. Dnes
přinášíme nejkratší a nejdelší partii.
Vrána,František (2178) – Vě-

chet,Stanislav (2119) [C68]
2.liga E 23/24 (MS Brno C-Staré

Město B (7.4), 28.01.2024
1.e4 e5 2.Jf3 Jc6 3.Sb5 a6 4.Sxc6

dxc6 5.0–0 Sg4 6.h3 h5 7.d3 Df6
8.Jbd2 Je7 9.Ve1 Jg6 10.d4 Jf4
11.hxg4 hxg4 12.Jh2? Jxg2 13.Kxg2?
(Zajímavé je, že předchůdce zde viděl,
že bymohl dostat šestitahovýmat a
bránil se lépe: 13.Jdf1 Jxe1 14.Dxe1 Sd6
15.De2 exd4 16.e5 Dxe5 17.Dxe5+ Sxe5
18.Jxg4 Sd6 19.Jg3 0–0–0 20.Kg2 Sxg3
21.fxg3 d3 22.cxd3 Vxd3 a vzdal se až v
71. tahu. Rasulov,V (2478) – Rohan,A
(2355), Chess.com INT 2021)
13...Vxh2+ 14.Kxh2 Dxf2+ 15.Kh1 g3
16.De2 g2+ a bílý se vzdal. Předchůd-
ce: Ricci,M (2061) – Ceccarini,M
(2094), Bratto 2014 amnozí další. Ale
to je zřejmě pro bíléhomalá útěcha.
0–1
Asi největší překvapení 7. kola II.

ligy D. Nadějný dorostenec z Loko-
motivy Brno poráží celkem zaslouženě
zkušenéhomezinárodníhomistra.
Zpěvák,Pavel (2312) – Buch-

ta,Václav (2032) [E03]
2.liga E 23/24 (Prušánky-Ořechov)

(7.1), 28.01.2024
1.d4 Jf6 2.Jf3 e6 3.c4 d5 4.g3 dxc4

5.Da4+ Jbd7 6.Sg2 a6 7.Dxc4 b5
8.Dc6 Va7 9.0–0 Sb7 10.Dc2 c5 11.a4
b4 12.Jbd2 cxd4 13.Jxd4 Sxg2
14.Kxg2 Vc7 15.Dd1 Jc5 16.J4f3 Se7
17.b3 Jd5 18.Sb2 Jc3 19.Dc2 Sf6 20.Jc4
0–0 21.a5 Dd5 22.Sxc3 bxc3 23.Vab1
Vb8 24.Vfd1 Df5 25.Dxf5 exf5 26.Je1
Jxb3 (Černý dobyl pěšce, jeho figury
stojí mnohem lépe, zbývá tuto výhodu
realizovat. A to se podaří!) 27.Je3 Vcc8
28.J1c2 g6 29.Vd6 Sd8 30.Vxa6 Jxa5
31.Vxb8 Vxb8 32.Jd5 Vb2 33.Va8
Vxc2 34.Vxd8+ Kg7 35.Vc8 Vxe2
36.Vxc3 Vd2 37.Je3 (Bílý udělal co
mohl. Vyměnil spoustumateriálu a
věří, že zdvojeného černého pěšce na-
víc se mu podaří v koncovce neutrali-

zovat) 37...Jb7 38.Vc2 Vd3 39.Jf1 Va3
40.Je3 Vb3 41.Jc4 Jd8 42.Jd2 Vd3
43.Jf3 Je6 44.Vd2 Vc3 45.Vd7 Kf6
46.Vd2 h6 47.Vd6 g5 48.h3 h5
49.Vd2 Vc4 50.Va2 f4 51.g4 hxg4
52.hxg4 Vc3 53.Va6 Vc8 54.Vb6 Kg7
55.Vd6 Kg8 56.Va6 Ve8 57.Vd6 Kh7
58.Jd4 Vd8 59.Vxd8 Jxd8 (Po velmi
dlouhém lavírování přešla hra do
jezdcové koncovky. Černý stojí nepa-
trně lépe, snad byměl bílý remízy do-
sáhnout. Nevím, zda je tato pozice v
Averbachových příručkách koncovek)
60.Kf3 Kg6 61.Ke4 Je6 62.Jf5?! (Ša-
chovémotory zde navrhují přechod
do pěšcovky: 62.Jxe6 fxe6 63.Ke5 Kf7
64.Kd4 Ke8 65.Ke5 Ke7 66.Kd4! s re-
mízou. Ale bílý si tím patrně v časové
tísni nebyl jist) 62...Kf6 63.Jh6 Jc7
64.Jf5 Jb5 65.Kf3 Ke5 66.Kg2 Jd4
67.Jh6 Kf6 (Začíná závěrečná fáze:
hon na zaběhlého bílého jezdce)
68.Jg8+ Ke6 69.Kf1 f6 70.Jh6 Ke7
71.Ke1 Kf8 72.Kd2 Kg7 73.Kd3 Kxh6
74.Kxd4 Kg6 75.Ke4 Kf7 76.Kf5 Ke7
77.Kg6? (Poslední chyba. Nutné bylo
77.Ke4 Ke6 78.f3 Ke7 79.Kf5 Kf7 80.Ke4
Ke6 81.Kd3 Kd5 a partie by trvala ještě
dlouho) 77...Ke6 78.f3 Ke5 79.Kh6
Kd4 80.Kg6 Ke3 81.Kxf6 Kxf3
82.Kxg5 Ke4 a bílý se vzdal. Černý
staví dámu rychleji. 0–1
Víte, že: 22. února se dožívá 80 let

panMilan Všetečka, pilný reprezen-
tant klubu ŠK 64 Brno v soutěžích
městského i krajského přeboru?
Řekli o šachu: „Neustálé hledání

nejlepšího tahu je docela nepraktic-
ké“. (Nigel Short)
František Hanuš
Národní osvobození 1924

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Kh2! Kb2

2.Db3+ Ka1 3.Sc2 d1D 4.Da3mat, 1…Kd3
2.Db4 Ke3 3.Dc4 Kf2 4.De2mat. (Ko-
valenko)

Trápení. Brno padlo s Kladnem
Hokejisté Komety překva-
pivě zaváhali v domácím
utkání proti trápícímu se
Kladnu, jemuž podlehli 2:3
po prodloužení.

VÁCLAV PETRŮ

Brno – Budíček, budíček!
Skandování, které znělo br-
něnskouWinning Group
Arenou v kombinaci s písko-
tem často vminulé sezoně,
se po dlouhé době znovu
ozývalo ve stánku hokejové
Komety, který byl včera večer
zaplněný do posledního
místa.
Nespokojení příznivci tak

reagovali na vyrovnávací gól
v extralize beznadějně po-
sledního Kladna, které v Brně
dohnalo ztrátu 0:2 a dostalo
utkání do prodloužení, v
němž Středočechům první
výhru od 28. prosince a po
sedmnácti prohraných due-
lech vystřelil Jaromír Pytlík,
jenž rozhodl na konečných
3:2. „Špatný zápas. Hráli jsme
výborně deset minut, kdy
jsme si vytvořili náskok. Po-
tom, jak kdyžmávneš prout-
kem a začali jsme dělat chy-
by, které nás nezdobí. Pro-
hrávali jsme souboje. Mysleli
jsme si, že se porazí sami. Ale
oni mají taky hrdost a jsou
dobří hokejisti,“ hodnotil
utkání brněnský trenér Jaro-
slavModrý.
Před zápasem uctila Ko-

meta i její fanoušci památku
legendárního brněnského
příznivceMiloslava Knora,
přezdívaného Lachtan, který
zemřel o víkendu, minutou

potlesku a taky choreem. A
úvodní třetina vyšla Brňa-
nům tak, jak si představovali.
Vyhráli ji 2:0 po trefách Ada-
ma Zbořila s Andrejem
Kollárem.
Ve druhé části však inten-

zita brněnské hry opadla a
Kladno se vrátilo do utkání.
Nejprve ve 35. minutě opařil
Brno kontaktní trefou lotyš-
ský forvard hostí Eduards
Tralmaks a v polovině třetí
části srovnal Martin Pro-
cházka.
Kometa tak dala vzpome-

nout na dvanáct dní starý
zápas s předposlední Mladou
Boleslaví, kdy taky ztratila
vedení a prohrála 2:3 po pro-
dloužení. „Nepoučili jsme se
z toho. Říkali jsme si, že se to
může stát, ale bylo to přesně
jako v zápase s Boleslaví,“ li-

toval kapitán brněnského
celkuMartin Zaťovič.
Po rozhodující trefě hos-

tujícího Pytlíka v prodlouže-
ní se brněnskou arénou ozý-
val mohutný pískot. „Je to
nepříjemné, ale taková byla
naše hra. Mně se to taky ne-
líbilo, musíme se z tohoto
zápasu poučit,“ podotkl de-
větatřicetiletý útočník.
Kladno tak díky první vý-

hře v tomto kalendářním
roce vykřesalo jiskřičku na-
děje na vyhnutí se baráži, i
když na předposlední Mla-
dou Boleslav ztrácí šest kol
před koncem základní části
stále propastných deset bo-
dů. „Ze všech to po gólu
spadlo, nikdo nechce dělat
ostudu a těch proher bylo
strašněmoc. Ale jinak není
moc co slavit, pořád jsme

tam, kde jsme. V první třeti-
ně jsme byli ještě v autobuse,
ale pak jsme začali hrát víc s
pukem,“ přemítal autor roz-
hodující trefy Pytlík.
I když Kometa pohrdla

šancí vyšvihnout se na čtvr-
tou příčku tabulky patřící Li-
berci, ztrácí na ní ze šesté
pozice pouhý bod amá dva
duely k dobru.
Zítra už ve dvě hodiny od-

poledne čeká Kometu šlágr v
pražské O2 aréně se Spartou.
„Chceme to v neděli napravit,
doufám, že přijede co nejvíc
našich fanoušků,“ uzavřel
Zaťovič.

PÁD.Hokejisté Kladna (v tmavých dresech) sice v Brně ztráceli, ale
nakonec slavili úlevnou výhru. Foto: Marie Nezbedová

Kometa Brno 2
Kladno 3 pp.
Třetiny: 2:0, 0:1, 0:1 – 0:1.
Branky a nahrávky: 2.

Zbořil (Okál), 19. Kollár (Pospí-
šil, Kos) – 35. Tralmaks (Side-
roff, Klepiš), 50. M. Procházka
(Smoleňák), 61. Pytlík (Slová-
ček).
Rozhodčí: Jeřábek, Ondrá-

ček – Rampír, Blažek.
Vyloučení: 2:3.
Využití: 0:0.
Střely na branku: 29:25.
Diváci: 7700 (vyprodáno)
Kometa Brno: Furch –

Gazda, Ďaloga, Moro, Ščotka
(A), Holland, Kaňák, Osburn –
Flek, Cingeľ, Zaťovič (C) – Kos,
Kollár, Pospíšil (A) – Moses,
Zbořil, Okál – Kohout, Ekrt,
Vincour.
Kladno: Bow – Hejda, Ti-

cháček, Nemčík, Slováček,
Veber, Martenet – Tralmaks,
Melka (A), Sideroff – M. Pro-
cházka, Klepiš, Smoleňák (C) –
Jarůšek, Pytlík, Strnad (A) – Vi-
mmer, Nedvěd.

Jícha už nechtěl sedět na lavičce. Posílil Start
JAROSLAV KÁRA

A
ktuální druholi-
govou sezonu
začal famózně.
Brankář Filip Jí-
cha dostal ve

Vyškově důvěru jako jednič-
ka a v úvodních čtyřech ko-
lech pomohl ke třem výhrám
a jedné remíze. Přesto vedení
jihomoravského klubu při-
vedlo na hostování Jana
Stejskala z pražské Slavie a
sedmadvacetiletý Jícha už
odmítal vysedávat na lavičce.
V lednu posílil třetiligový

Start Brno. „Ve Vyškově jsem
dál neviděl svoje vytížení.
Vytyčil jsem si, že fotbal dě-
lám hlavně proto, že chci
chytat. Ve Vyškově už nebyla
takovámožnost, ani jsem
necítil, že bych to extra
ovlivnil svými výkony, ne-
naplňovalomě to,“ říká Jícha
Deníku Rovnost.
Vminulé sezoně FORT-

NA:NÁRODNÍ LIGY dělal
dvojku Antonínu Kinskému,
který ho do branky nepustil
ani v jednom ze třiceti kol. Po
jeho odchodu dostal Jícha
příležitost, které se chopil.
Jenže nadšení mu vydrželo
pouze čtyři kola. „Když jsem
přišel, řekl jsem, že to zkusím
nějakou dobu v pozici číslo
dva. V létě jsem dostal šanci,

na kterou jsem čekal. Jenže
klub dotáhl transfer se Stej-
skym a najedou jsme byli tři
gólmani. Dařilo semi, cítil
jsem se dobře, měli jsme de-
set bodů ze čtyř kol, ale tre-
néři měli jinou představu.
Dostal jsem asi pět dní,
abych se rozhodl co dál. Ne-
cítil jsem se ve Vyškově
komfortně a věděl, že chci
něco jiného,“ popisuje.
V závěru podzimu už jen

trénoval a čekal, až si najde
nové angažmá. „Na lavici ve
Vyškově chodil Jirka Borek, já
jsem trénoval s áčkem, ale
chytal jsem jen pár zápasů za
béčko, abych se držel v zápa-
sovém vytížení, taky jsem
doléčil drobné zranění. Do-

mluvili jsme se, že až budu
něcomít, půjdu pryč,“ přibli-
žuje Jícha.
Možností měl víc, jak ze

druhé české ligy, tak ze třetí,
mohl zamířit i do nižší ra-
kouské soutěže. „Měl jsem
konkrétní nabídku ze druhé
ligy, kterou jsem řešil dlouho,
byli jsme už domluvení na
podmínkách, ale pak se v
klubu trochu změnilo vedení
i realizační tým a sešlo z to-
ho. Znovu jsme jednání oži-
vili před Vánoci, ale táhlo se
to a najednou se ozval Start.
Po sezení s majitelem, který
mi představil ambice, o co
chce hrát a že bymě tam s
trenérem rádi měli, jsem si
řekl, že mi tomožná dává

největší smysl. Líbilo semi to
po sportovní i osobní strán-
ce, že je to v Brně. Pak se jen
čekalo do začátku ledna,“
vysvětluje Jícha, kterýmá
dva sourozence, rovněž
brankáře. Společněmají v
České republice zastoupení
mezinárodní brankářské
školy Just4keepers.
Start má vMoravskoslez-

ské fotbalové nejvyšší ambi-
ce, i když po podzimu ze sed-
mé příčky ztrácí na vedoucí
béčko Karviné šest bodů.
„Start chce jít výš do dvou let,
teď došlo k velké obměně
kádru, stabilizuje se, hrajeme
dobře, ale uvidí se, zda to vy-
jde tuhle sezonu, ztráta tam
je. Chceme jaro dobře dohrát
a zkusit si došlápnout na
nejlepší. Když to nevyjde,
chceme jít nahoru další se-
zonu,“ popisuje odchovanec
Vysočiny Jihlava.
Poté, co Jícha okusil dru-

hou ligu, by si ji zase rád co
nejdřív zachytal. A nevzdává
ani naději na nejvyšší soutěž.
Hlavně chce hrát. „Vyzkoušel
jsem si to a věřím, že na to
mám. Třebamůže být i první
liga, fotbal píše i takové pří-
běhy. Udělám vše proto,
abych si sáhl na svoje hrani-
ce, každý sportovec byměl
chtít zjistit, kde je jeho limit,“
má jasno Jícha.

VE STŘEHU. Filip Jícha v zimní přípravě už hájí branku brněnského
Startu. Foto: archiv Filipa Jíchy

Basketbalistky KP potvrdily roli
favorita. Výhru slavily i Žabiny
Brno – Čtvrté vítězství v řadě
si ve včerejším duelu sedm-
náctého kola naší nejvyšší
soutěže připsaly basketba-
listky KP TANY Brno, které
na domácí palubovce pora-
zily poslední Slovanku
100:82. „Zápas jsmeměly pod
kontrolou, ale nejsem spo-
kojená s nasazením,“ hod-
notila výhru brněnská tre-
nérkaMarcela Krämerová.
Zkušené koučce se nelíbil

vysoký počet bodů, který na
jihuMoravy celek z chvostu
tabulky zaznamenal. „Do-
staly jsme dvaaosmdesát
bodů doma od Slovanky, na
méně bodech jsme udržely i
eurocupové týmy. Měly jsme
problémy i s trestnými ho-
dy,“ zdůraznila.
S velkýmmnožstvím ob-

držených bodů se těžko smi-
řoval i hostující celek. „V na-

šem výkonu bylymentální
výpadky, koncentrace v
obraně je celou sezonu špat-
ná. Útok nám sedl, ale přes
tolik obdržených bodů je
těžké vyhrát,“ uvedl hostující
asistent trenéra Petr Stavěl.
Svůj včerejší zápas zvládly i

basketbalistky Žabin, které
vyhrály v Trutnově 78:57. Na
palubovce předposledního
týmu tabulky od úvodu
utkání diktovaly tempo hry a
držely si pohodlný náskok.
Do hry se postupně zapo-

jily i dorostenky včetně šest-
náctileté reprezentantky
Kateřiny Kalné. „Jsemmoc
vděčná trenérům i holkám,
žemě vzalymezi sebe a po-
máhalymi,“ pravila pro klu-
bový web Kalná, která hned
při své premiéře v ženské
nejvyšší soutěži zapsala dva
body. (nek)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


